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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Hiawatha Horse Park  

Date     Samedi 14 septembre 2024 Heure de départ 18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Ensoleillé  

(Temp. : 25 oC) 

Vent                         Sud-Est 14 -24 km/h  

État de la piste Rapide 

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

2 Nombre total 
d’inscriptions  

78 

Paris mutuels $ 46,471 

Vétérinaire officiel : Dr Bernd Kretzschmar   

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Kelly Counsell Tyler Fines   

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau :  

 Les juges ont tenu un examen avec l’entraîneuse, Lindsey Kerr, au sujet d’un 

certificat de résultats d’analyse positifs pour le médicament de Classe IV 

Dexaméthasone obtenu du cheval, “Earlybird Special”, vainqueur dans la 

Course 8, disputée sur l’hippodrome Clinton, le 25 août dernier.  

Mme Kerr a signé un règlement à l’amiable et purgera une suspension 

complète du 15 au 17 septembre 2024, inclusivement.  

Mme Kerr s’est également vu imposer une sanction pécuniaire de $ 500 et 

doit suivre le programme de sensibilisation à l’utilisation des médicaments 

équins. 

 

 “Sporty Bobbi” n’a pas été admissible aux courses de qualification, car son 

propriétaire Stephen Roberts n’avait pas sa licence en règle avec 

Standardbred Canada. 
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 Le conducteur, Lorne House, s’est vu imposer une sanction pécuniaire de 

$ 50 pour n’avoir pas respecté son engagement de conduire dans la Course 

1. Règle de la CAJO 6.02(a)  

Décision #2829714 

 

 Celebrating National Caretaker Appreciation Day 

 

 

Courses : 

Course  1 – Le #7, “Last Hall”, (S. Wray), arrivé en 7e position, a fait un bris d’allure 

après le départ et est resté en bris d’allure pour le reste de la course.  

Rien à signaler pour le reste. 

 

Course  2 – Enquête 

Examen du bris d’allure survenu avant le départ du #3, “Zendayas Beachgirl”, (R. 

Doyle), arrivé 7e position.  

Aucune infraction signalée.  

Le #4, “Wayne Stone”, (P. Core), arrivé en 2e position, a terminé la course avec un 

protège-genou défait et a été signalé dans la statistique avec de l’équipement brisé. 

 

Course  3 – Le vainqueur #3, “Hillybilly Jet”, (D. Rankin), a terminé la course avec 

un protège-genou défait et a été signalé dans la statistique avec de l’équipement 

brisé. 

 

Course   4 – Rien à signaler. 

 

Course   5 – Rien à signaler. 

 

Course   6 – Reprise au départ imputée au #1, “Paparazzi Hanover”, (A. Moore).  

Le cheval a été reconduit au paddock et retiré (boiterie).  

Il a été inscrit sur la liste des vétérinaires à court terme.  

Un remboursement totalisant $ 1,743 a été effectué.  

 

Le #6, “Shanghai Ky”, a terminé la course en 2:02. 

 

Course   7 – Enquête 

Examen de la course au début du dernier droit entre les #2, “Letjimitakeover”, (D. 

Rankin), arrivé en 3e position, #6, “Whole Lotta Luck”, (J. Hahn), arrivé en 7e 

position, et #9, “Queen of the Deck”, (L. House), arrivé en 8e position.  
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La course devient serrée entre les #6 et #9, et le #2 n’est pas impliqué.  

Aucune infraction signalée.  

 

Le #1, “Little Dali”, a terminé la course en 2:02. 

 

Course   8 – Le #6, “Final Dream”, (S. Wray), arrivé en 5e position et placé en 7e 

position, a fait un bris d’allure après le départ, provoquant une obstruction au #7, 

“Dusty Lane Thunder”, (J. Hahn), arrivé en 7e position et placé en 6e position.  

Le #6 est placé à l’arrière pour avoir provoqué une obstruction alors qu’il était en 

bris d’allure. 

 

Course   9 – Rien à signaler. 

 

Course 10 – Rien à signaler. 

 

 

 

Réclamations :  

Aucune 

 

 

 


